АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _______ 2020

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования (детские
сады) на территории городского округа
«Г ород Чита», утвержденный
постановлением администрации
городского округа «Город Чита» 12
марта 2018 года № 65

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь статьями 35, 38 Устава городского округа «Город Чита»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады) на территории городского округа «Город Чита», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Чита» 12 марта 2018 года № 65, следующие
изменения:

1.1. пункт 49 подпункт 49.6. дополнить абзацами следующего содержания:
«При’ получении по итогам автоматического комплектования места в Организации,

проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право
преимущественного зачисления в Организацию, в которой обучаются их братья и (или)
сестры.

Для предоставления указанного преимущества родителям (законным представителям)
детей необходимо после оповещения о предоставлении места в Организации обратиться с
личным письменным заявлением в адрес комиссии по приему заявлений, постановке на учет
и зачислению детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на

территории городского округа «Город Чита», с приложением документов, подтверждающих
факт совместного проживания детей.»;

1.2. пункт 53 изложить в следующей редакции:
«Распределение детей в специализированную группу Организации (МБДОУ № 5, 53,

69, 87, 99) осуществляется также посредством регионального информационного ресурса «Е-
услуги. Образование» с учетом заявленной родителями (законными представителями)
ребенка специализации по здоровью. При этом окончательное решение о зачислении ребенка
в специализированную группу Организации принимается психолого-медико-педагогической
комиссией при Организации при участии независимых экспертов государственных
организаций здравоохранения города Читы по профилю заболевания.»;

1.3. пункт 54 изложить в следующей редакции:
«По окончании лечения в специализированной группе 'Организации ребенок

возвращается на место своего пребывания до начала лечения.».
2. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованных стендах

городского округа «Город Чита» и разместить в официальном сетевом издании городского
округа «Город Чита» «Официальный сайт правовой информации городского округа «Город
Чита» (http://msuchita.ru).

Руководитель администрации А.М. Сапожников.

http://msuchita.ru